
ZP.26.04.2019.KT                                                             Radom, 10.12.2019 r.   

         

W związku z zapytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu  przetargowym 

pn.  „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu oraz Filii Urzędu 

w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych 

zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym” udzielamy następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 
W pkt. 14 Opisu Przedmiotu Zamówienia SIWZ Zamawiający określił terminy, w jakich powinny być 
doręczone przesyłek. 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi 
terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane  Rozporządzeniem Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 
powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 poz. 54), wydanego na podstawie ustawy 
Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami której będą realizowanie usługi ?  
 
Odpowiedź na pytanie 1 
W związku z problematycznym rozliczeniem ewentualnych przesyłek, co do których stosowane są 

przepisy  Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 poz. 54),  

tj. przesyłek z bezwzględnym zachowaniem przepisów ustawowych określonych w następnych aktach 

prawnych tj. realizowanych na podstawie: art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, 

art. 165 § 2 KPC, a także w związku z faktem, iż ilość takich przesyłek  w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Radomiu stanowi bardzo niewielki procent korespondencji wysyłanej przez Urząd, Zamawiający 

wyłączył  tego rodzaju usługi z zakresu zamówienia. Przesyłki, z których nadaniem w placówce 

pocztowej operatora wyznaczonego odpowiednie przepisy prawa (np. art. 57 § 5 pkt. 2 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 Kodeksu prawa 

cywilnego, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi oraz art. 198b 

ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych) łączą skutek wniesienia pisma do sądu/urzędu przez 

stronę postępowania Zamawiający będzie realizował odrębnie, chyba że w postępowaniu zostanie 

wybrany Wykonawca będący operatorem publicznym. W takim przypadku przesyłki o których mowa 

powyżej mogą być realizowane w ramach jednej umowy i w takim przypadku  przesyłki co do których 

należy stosować  przepisy  Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 

r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 

2013 poz. 54) tj. przesyłki z bezwzględnym zachowaniem przepisów ustawowych określonych  

w następnych aktach prawnych, realizowanych na podstawie: art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 

Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC, obowiązującymi terminami dostarczenia przesyłek będą 

terminy wskazane w w/w Rozporządzeniu.  

 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik 2 do 

SWZ) dodając po podpunkcie 24 w punkcie 4 dokumentu, podpunkt 25 o treści analogicznej z udzieloną 

odpowiedzią.  

Zmieniony załącznik 2 zostanie zamieszczony na stronie internetowej na której zamieszczono 

ogłoszenie o zamówieniu. 

Pytanie nr 2 



Zamawiający w Par. 5 ust. 5 załącznik nr 5 Projekt Umowy określa termin Płatności faktury VAT 14 dni 

od daty doręczenia faktury zamawiającemu. 

Wykonawca informuje, że faktury pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 
systemu informatycznego, którego wymogi określają taki kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 
wystawienia faktury do klienta, jak również termin Płatności będący w ścisłej zależności z terminami 
sporządzenia faktury. Termin Płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został 
wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania 
wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień 
w ich płatnościach. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w par. 
5 ust. 5 załącznik nr 5 SWZ Projektu Umowy termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury 
określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za 
wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy uzależniające termin płatności od daty wystawienia faktury 
zamiast jak to zakłada projekt umowy od daty wpływu do Zamawiającego, natomiast Zamawiający 
zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2191 ze zm), Wykonawca ma prawo przesyłać  drogą    elektroniczną    
ustrukturyzowane faktury elektroniczne za  pośrednictwem  systemu teleinformatycznego wskazanego 
w /w ustawie, co w przypadku przesłania faktury w dniu jej wystawienia będzie oznaczało spełnianie 
przyjętych u Wykonawcy kryteriów.  
  
Pytanie 3 
Zamawiający w par.6 ust.2 załącznik nr 5 Projekt Umowy określa: 
Zamawiający zastrzega możliwość naliczenia kary umownej w wysokości 48 000 zł (słownie: 
czterdzieści osiem tysięcy złotych), w przypadku: 
a) nie złożenia wykazu o którym mowa w § 5 ust. 6 umowy, 
b) stwierdzenia, iż Wykonawca nie zatrudnia do wykonania zamówienia takiej liczby osób jaką wskazał 
w ofercie tj. ........ osób, lub że wymiar zatrudnienia tych osób nie wynosi co najmniej ¾ etatu, po 
wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do złożenia wykazu lub prawidłowego wykazu. 
3. Zamawiający zastrzega możliwość wypowiedzenia umowy w przypadku niezłożenia wykazu o którym 
mowa w § 5 ust. 6 umowy. Uprawnienie to przysługuje również w przypadku, gdy wykaz nie będzie 
zawierał wystarczającej liczby osób zatrudnionych na co najmniej ¾ etatu wskazanej w ofercie 
Wykonawcy. 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zapisu do kwestii dotyczącej wypowiedzenia 
Umowy „po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do złożenia wykazu" 
 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający zmienia zapisy dotyczące wypowiedzenia umowy w przypadku w przypadku niezłożenia 
wykazu o którym mowa w § 5 ust. 6 umowy lub złożenia wykazu nie zawierającego wystarczającej 
liczby osób.  
W związku z powyższym § 6 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający zastrzega możliwość wypowiedzenia umowy w przypadku niezłożenia wykazu o którym 
mowa w § 5 ust. 6 umowy po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do złożenia wykazu. Uprawnienie 
to przysługuje również w przypadku, gdy wykaz nie będzie zawierał wystarczającej liczby osób 
zatrudnionych na co najmniej ¾ etatu wskazanej w ofercie Wykonawcy, po wcześniejszym wezwaniu 
Wykonawcy do prawidłowego wykazu.” 
 



Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie w/w zapisów z umowy,  
ze względu na fakt, iż liczba osób zatrudnionych na umowę o pracę stanowi kryterium wyboru oferty 
o wadze aż 35%. Biorąc pod uwagę wartość zamówienia oznacza to, że Wykonawca zatrudniający co 
najmniej 63 osoby w wymiarze co najmniej ¾ etatu otrzyma 35 pkt. więcej niż Wykonawca  
zatrudniający wymagane minimum 22 osoby. Składana wraz z ofertą informacja o ilości zatrudnionych 
stanowi jedynie deklarację na przyszłość, którą Zamawiający ma obowiązek sprawdzić a w razie jej 
niewypełnienia przez Wykonawcę wyciągnąć konsekwencje adekwatne do przyjętej w postępowaniu 
wagi kryterium.  
Zmieniony projekt umowy zostanie zamieszczony na stronie internetowej na której zamieszczono 
ogłoszenie o zamówieniu. 
  
Pytanie 4 
Zamawiający w załączniku  nr 1 do SWZ w tabeli z poszczególnymi usługami określił rodzaj przesyłek, 
w pozycji nr 19 zwrot – usługa potwierdzenie odbioru krajowe i w poz. 20  zwrot  - usługa potwierdzenie 
odbioru zagraniczne. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, ze dotyczy przesyłek  
w formacie L masa do 2 000 g.  
 
Odpowiedź na pytanie 4: 
Tak, Zamawiający potwierdza, że usługi wymienione w puncie 19 i 20 tabeli dotyczą  przesyłek  
w formacie L masa do 2 000 g.  
 
Pytanie 5:  

Zamawiający w załączniku nr. 1 do SWZ w tabeli z poszczególnymi usługami określił rodzaj przesyłek. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie poz. 21 przesyłki listowe zagraniczne czy dotyczy przesyłek 

listowych zagranicznych zwykłych czy poleconych.  

 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający doprecyzowuje, ze pozycja 21 tabeli dotyczy przesyłek listowych zagranicznych 
poleconych. Zmieniony załącznik 1 zostanie zamieszczony na stronie internetowej na której 
zamieszczono ogłoszenie o zamówieniu.  
 

W związku z faktem, iż Wykonawcy muszą mieć czas na zapoznanie się z odpowiedziami na pytania  

i zmianami z nich wynikającymi, Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert na dzień 

16.12.2019 r. do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi 16.12.2019 r. do godz. 9:15.  

  


